ดังนั้น พระองค์จึงมิได้เอาพระทัยเป็นพระราชธูระ แต่เมื่อปรากฏว่าคิดมักใหญ่ใฝ่สูงจะเป็นเจ้าแผ่นดินเสียเอง พระองค์จึงทรงลงพระราชอาญาสำเร็จโทษเสีย

อย่างไรก็ตาม ในรัชสมัยของพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 5 เมื่อไทยเราจัดทำประมวลกฎหมายลักษณะอาญา เมื่อ พ.ศ. 2452 หรือ ร.ศ. 127 เราก็ได้นำเอาความคิดแบบฝรั่งมา กำหนดให้ผู้ที่มีความสัมพันธ์ทางเพศกับเพศเดียวกันต้องรับผิดชอบทางอาญา ฐานกระทำชำเราผิดมนุษย์ตามหลักของฝรั่งที่เรียกว่าความผิดฐาน โซโดมี (Sodomy) ด้วย แต่ของไทยเราลงโทษเบาว่าเขามาก ดังจะเห็นได้จากมาตรา 242 แห่งกฎหมายลักษณะอาญา ร.ศ. 127 ซึ่งบัญญัติว่า “ผู้ใดทำชำเราผิดธรรมดา มนุษย์ ด้วยชายก็ดี หญิงก็ดี หรือทำชำเราด้วยสัตว์เดรัจฉานก็ดี ท่านว่ามันมีความผิด ต้องระวางโทษจำคุกตั้งแต่สามเดือนขึ้นไปจนถึงสามปี และให้ปรับตั้งแต่ห้าสิบบาทขึ้นไปจนถึงห้าร้อยบาทด้วยอีกโทษหนึ่ง” กฎหมายฉบับนี้ใช้ต่อมาอีกประมาณ 40 ปี ก็มีการแก้ไขเสียใหม่ และมีการยกเลิกความผิดฐานนี้เสีย คือกฎหมายไทยถือว่าไม่เป็นความผิดอีกต่อไปเมื่อ พ.ศ. 2499 หรือ ค.ศ. 1956 ซึ่งเป็นที่น่าสังเกตว่า บ้านเรายกเลิกความผิดฐานทำชำเราผิดธรรมดา มนุษย์นี้ก่อนที่จะมีการเถียงกันใหญ่โตในเมืองฝรั่งในปี ค.ศ. 1757 เสียอีก คือเรายกเลิกความผิดฐานนี้ไปเรียบร้อยแล้ว ฝรั่งจึงนำเอาเรื่องนี้ขึ้นมาพูดมาถกกันหลังเราตั้งปีหนึ่งทีเดียวนะครับ